
 

Úhrady za sociální službu 

 
 denního stacionáře poskytovanou 

střediskem Sociálních služeb města Přerova, p. o. – Denní pobyt 

 
Rada města Přerova dne 15. července 2024 usnesením č. 1639/51/9.1/2024 schválila s účinností 

od 1. září 2024 úhrady za službu denního stacionáře poskytovanou střediskem Sociálních služeb města 

Přerova, p. o. – Denní pobyt. 

 

Úhrada za základní a fakultativní činnosti při poskytování sociální služby denního stacionáře 

Základní činnost: 
Výše úhrady 

Kč/jednotku 

Poskytnutí stravy: 

Oběd – normální strava 113 

Oběd – dietní strava 113 

Dopolední svačina 19 

Odpolední svačina 19 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 151 

2. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 151 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

151 

4. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 151 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 151 

2. Pomoc při použití WC 151 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnost: 

1. Pracovně výchovná činnost (dílny, keramika, tkaní, výtvarné techniky 

atd.) 

60 

2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 

60 

3. Canisterapie (75 Kč/30 minut) 150 

4. Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 

pracovního uplatnění (trivium, práce na PC, internet atd.) 

60 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktů s rodinou a při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

60 

Vícedenní akce (Kč/den) 600 

Socioterapeutické činnosti: 

Muzikoterapie, dramaterapie, relaxace, snoezelen 60 

Bazální stimulace 150 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 60 

 

Fakultativní činnost: 

Dohled nad požitím léků 280 

 

Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu. Pokud 

poskytování služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Úhrada za službu jednotlivých 

činností je účtována po minutách, celková částka k úhradě je za kalendářní měsíc zaokrouhlena na celé 

koruny. 


